МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с Положением о порядке ведения реестра социально

ориентированных некоммерческих организаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2021 № 1290
«О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в реестр социально ориентированных некоммерческих

организаций Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Ковалык

2

Приложение к приказу Министерства
развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень организаций, подлежащих включению в
Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций Камчатского края

№
п.п.

Дата
принятия

решения об
оказании

поддержки

Наименование организации ИНН
организации

ОГРН
организации

Статус СОНКО (форма
поддержки)

1. 01.04.2022 Фонд поддержки социальных инициатив «Будущее
Камчатки»

4100041336 1224100000156 получатель имущественной
поддержки

Перечень организаций и реестровых записей, подлежащих исключению из

Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций Камчатского края

№
п.п.

Дата
принятия

решения об
оказании

поддержки

Наименование организации ИНН
организации

ОГРН
организации

Статус СОНКО (форма
поддержки)

1.  14.04.2020 АССОЦИАЦИЯ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ СЕВЕРА УСТЬ-КАМЧАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4109005011 1094100000202 получатель финансовой
поддержки

2.  14.04.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«УСТЬ-КАМЧАТСКОЕ ОБЩЕСТВО ПЕНСИОНЕРОВ»

4109999846 1134100000539 получатель финансовой
поддержки

3

3.  14.04.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ «КОЗЫРЕВСКОЕ ОБЩЕСТВО
ПЕНСИОНЕРОВ»

4109005910 1184101002502 получатель финансовой
поддержки

4.  14.04.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«КЛЮЧЕВСКОЕ ОБЩЕСТВО ПЕНСИОНЕРОВ»

4109005808 1174101011435 получатель финансовой
поддержки

5.  14.04.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«УСТЬ-КАМЧАТСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ»

4109999839 1134100000132 получатель финансовой
поддержки

6.  19.05.2020 Родовая община коренного малочисленного народа
камчадалов «АРЛЫЧ»

4109004339 1054100106697 получатель финансовой
поддержки

7.  19.05.2020 РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА «КУРХАС»

4109005090 1094100001060 получатель финансовой
поддержки

8.  19.05.2020 Родовая община коренного малочисленного народа
коряков «Эгылно» (волки)

4109005935 1184101004988 получатель финансовой
поддержки

9.  19.05.2020 СЕМЕЙНАЯ ОБЩИНА «ПОДДЕРЖКА
ИТЕЛЬМЕНОВ» КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ СЕВЕРА

4105028681 1054100106917 получатель финансовой
поддержки

10.  14.04.2020 МЕСТНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ «МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ»

4109999892 1144100000604 получатель финансовой
поддержки

11.  01.09.2020 РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННОГО
МАЛОЧИСЛЕННОГО НАРОДА КАМЧАДАЛЫ
«УШКИ»

4109004900 1084100000566 получатель финансовой
поддержки

12.  23.06.2020 ТЕРРИТОРИАЛЬНО-СОСЕДСКАЯ ОБЩИНА
КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ
КАМЧАДАЛЫ «НЕЧАЕВЫ»

4107002657 1184101001710 получатель финансовой
поддержки

13.  16.07.2020 Родовая община коренных малочисленных народов
ительмены рода Толман «ХИОНА»

4106006377 1094100000543 получатель финансовой
поддержки

14.  16.07.2020 РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА «МИТЧ»

4106005479 1044100940762 получатель финансовой
поддержки

4

(ДУХ МОРСКОЙ И РЕЧНОЙ РЫБЫ)
15.  16.07.2020 Родовая община коренных малочисленных народов

Севера «Долина Уйкоаль И»
4106006419 1094100000939 получатель финансовой

поддержки
16.  28.07.2020 Мильковская районная общественная организация по

защите бездомных животных «Четыре лапы»
4106006850 1174101010060 получатель финансовой

поддержки
17.  28.07.2020 Камчатская региональная общественная организация

Мильковский лыжный клуб «Снежная Долина»
4106005373 1024100002080 получатель финансовой

поддержки
18.  13.03.2020 Местная общественная организация «Федерация

Тхэквондо г.Вилючинска»
4102999710 1114100001102 получатель финансовой

поддержки
19.  30.03.2020 Общественная организация «Камчатская лига

экстремального спорта»
4102999759 1124100000254 получатель финансовой

поддержки
20.  27.07.2020 Общественная организация «Городской совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов» города Вилючинска

4102002195 1024100000847 получатель финансовой
поддержки

21.  27.07.2020 Вилючинская городская организация общероссийской
общественной организации Всероссийского общества
инвалидов

4102002300 1024100002717 получатель финансовой
поддержки

22.  27.07.2020 Вилючинское станичное казачье общество Камчатского
отдельского казачьего общества Уссурийского
войскового казачьего общества

4102999727 1124100000078 получатель финансовой
поддержки

23.  27.07.2020 Автономная некоммерческая организация «Горняк-
футбол»

4102009666 1094100000191 получатель финансовой
поддержки

24.  01.09.2020 Елизовская местная общественная организация
«Баскетбольный клуб «Гейзер»

4105076830 1174101018046 получатель финансовой
поддержки

25.  01.09.2020 Региональная общественная организация «Федерация
легкой атлетики Камчатского края»

4105056833 1174101014768 получатель финансовой
поддержки

26.  30.10.2020 Родовая община коренного малочисленного народа
камчадалов «Камаку» (Русалка)

4106005937 1084100000753 получатель финансовой
поддержки

5

27.  30.10.2020 Территориально-соседская община коренного
малочисленного народа камчадалы «Камчадал»

4105997929 1144100000340 получатель финансовой
поддержки

28.  01.09.2020 Территориально-соседская община коренных
малочисленных народов Севера Камчатского края
«Майнын» (Большой)

4105037301 1104100000058 получатель финансовой
поддержки

29.  01.09.2020 Автономная некоммерческая организация «камчатский
центр правовой поддержки некоммерческих
организаций и коренных малочисленных народов
севера»

4105044612 1154100000174 получатель финансовой
поддержки

30.  01.09.2020 Елизовская местная общественная организация
«Спортивный клуб «Звезда»

4105997799 1134100000275 получатель финансовой
поддержки

31.  01.09.2020 Елизовская местная общественная организация
«Федерация игровых видов спорта»

4105997527 1114100000354 получатель финансовой
поддержки

32.  01.09.2020 ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ
ВЕТЕРАНОВ СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ»

4105997679 1124100000441 получатель финансовой
поддержки

33.  22.10.2020 Общественная организация «Камчатская краевая
федерация волейбола»

4101128607 1094100000114 получатель финансовой
поддержки

34.  22.10.2020 Краевая общественная детско – юношеская спортивная
организация «Федерация дзюдо Камчатского края»

4101128036 1084100001699 получатель финансовой
поддержки

35.  22.10.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «САКУРА» КАРАТЭ-ДО
СЁТОКАН»

4105097004 1194101001490 получатель финансовой
поддержки

36.  28.07.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ СЕВЕРА ЕЛИЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО
КРАЯ «АВАЧА»

4105997580 1114100000717 получатель финансовой
поддержки

37.  28.07.2020 Родовая община коренных малочисленных народов
Севера «АЛЭСКАМ» (алеуты, эскимосы, камчадалы)

4105033709 1084100000643 получатель финансовой
поддержки

6

38.  09.09.2020 Общественная организация молодежи коренных
малочисленных народов Севера в Камчатском крае
«Дружба северян»

4101141679 1104100000883 получатель финансовой
поддержки

39.  09.09.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

40.  18.02.2020 ЕЛИЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ
ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)
ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

4105021245 1034100002540 получатель финансовой
поддержки

41.  18.02.2020 МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
ЕЛИЗОВСКОГО РАЙОНА»

4105027399 1034100001924 получатель финансовой
поддержки

42.  22.07.2020 КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «МАКЛАЛ У»

8203010746 1104100000300 получатель финансовой
поддержки

43.  08.07.2020 Общественная организация молодежи коренных
малочисленных народов Севера в Камчатском крае
«Дружба Северян»

4101141679 1104100000883 получатель финансовой
поддержки

44.  25.08.2020 Камчатская региональная молодежная общественная
организация «Центр молодежных исследований и
волонтерской работы»

4101141090 1104100000839 получатель финансовой
поддержки

45.  24.04.2020 Благотворительный фонд помощи многодетным семьям
Камчатки «Родник»

4101121915 1084100000104 получатель финансовой
поддержки

46.  24.04.2020 Автономная некоммерческая организация духовно-
просветительский центр «Сретение»

4101169924 1154100000306 получатель финансовой
поддержки

47.  24.04.2020 Автономная некоммерческая организация по работе с
детьми, болеющими аутизмом, алалией и ОВЗ «Лучики

4101184471 1184101002480 получатель финансовой
поддержки

7

надежды»
48.  21.10.2020 Автономная некоммерческая организация «Горняк-

футбол»
4102009666 1094100000191 получатель финансовой

поддержки
49.  21.10.2020 Камчатский краевой благотворительный фонд

поддержки и развития молодежи, спорта «Молодежь.
Камчатка. Спорт»

4101995470 1114100001201 получатель финансовой
поддержки

50.  30.10.2020 Автономная некоммерческая организация
Физкультурно-оздоровительный центр «Крылья»

4101186214 1184101005252 получатель финансовой
поддержки

51.  21.10.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

52.  21.10.2020 Елизовская местная общественная организация
«Федерация игровых видов спорта»

4105997527 1114100000354 получатель финансовой
поддержки

53.  09.11.2020 Региональная общественная организация «Камчатская
Федерация Лыжных гонок»

4101142016 1104100000905 получатель финансовой
поддержки

54.  09.01.2020 Общественная организация «Камчатская краевая
Федерация Волейбола»

4101128607 1094100000114 получатель финансовой
поддержки

55.  09.11.2020 Региональная общественная организация «Камчатская
федерация альпинизма и скалолазания»

4101031637 1034100001870 получатель финансовой
поддержки

56.  09.11.2020 Региональная детско-юношеская общественная
организация «Федерация самбо Камчатского края»

4101132547 1094100000807 получатель финансовой
поддержки

57.  09.11.2020 Региональная общественная организация «Камчатский
центр ездового спорта»

4101140107 1104100000784 получатель финансовой
поддержки

58.  26.06.2020 Камчатская краевая общественная организация
«Федерация футбола»

4101102101 1054100153777 получатель финансовой
поддержки

59.  26.06.2020 Краевая общественная детско-юношеская спортивная
организация «Федерация дзюдо Камчатского края»

4101128036 1084100001699 получатель финансовой
поддержки

60.  26.06.2020 Краевая общественная организация Камчатский клуб
спортивного служебного собаководства «Чемпион»

4101122740 1084100000379 получатель финансовой
поддержки

8

61.  26.06.2020 Общественная организация «Камчатская Краевая
Федерация Кикбоксинга»

4101995286 1114100000805 получатель финансовой
поддержки

62.  26.06.2020 Региональная общественная организация «Федерация
настольного тенниса Камчатского края»

4101142369 1114100000013 получатель финансовой
поддержки

63.  26.06.2020 Общественная организация Камчатская краевая детско-
юношеская Федерация «Киокусинкай»

4101028345 1024100000759 получатель финансовой
поддержки

64.  26.06.2020 Региональная Общественная организация «Федерация
бокса Камчатского края»

4100002922 1034100002617 получатель финансовой
поддержки

65.  26.06.2020 Региональная общественная организация «Федерация
гиревого спорта Камчатского края»

4101190179 1194101005020 получатель финансовой
поддержки

66.  25.05.2020 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «КРЫЛЬЯ»

4101186214 1184101005252 получатель финансовой
поддержки

67.  25.05.2020 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАБОТЕ С ДЕТЬМИ
БОЛЕЮЩИМИ АУТИЗМОМ, АЛАЛИЕЙ И ОВЗ
«ЛУЧИКИ НАДЕЖДЫ»

4101184471 1184101002480 получатель финансовой
поддержки

68.  25.05.2020 Общественная организация «Библиотечная Ассоциация
Камчатки»

4101085819 1024100001970 получатель финансовой
поддержки

69.  25.05.2020 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКИЙ КРАЕВОЙ
РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОБРОВОЛЬЦЕВ
«СЕРЕБРЯНОГО» ВОЗРАСТА «БЛАГОДАРИМ»

4101189335 1194101003843 получатель финансовой
поддержки

70.  25.05.2020 КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДУХОВНО-БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ
ЦЕНТР РАДИ ЧЕСТНЫЯ ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ
ИМЕНУЕМОЙ «НЕЧАЯННАЯ РАДОСТЬ»

4101026281 1034100000021 получатель финансовой
поддержки

71.  17.02.2020 КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ПЕНСИОНЕРОВ РОССИИ»

4101036184 1024100001111 получатель финансовой
поддержки

9

72.  13.02.2020 КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ «ВСЕРОССИЙСКОЕ
ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ»

4101074214 1034100001814 получатель финансовой
поддержки

73.  11.03.2020 Камчатская региональная общественная организация
«Общество слепых»

4101995670 1124100000430 получатель финансовой
поддержки

74.  03.03.2020 КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО
ИНВАЛИДОВ»

4101031475 1024100000440 получатель финансовой
поддержки

75.  07.02.2020 ОБЩЕСТВЕННАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ОБЩЕСТВО МОЛОДЫХ ИНВАЛИДОВ
КАМЧАТКИ»

4101118768 1074100001975 получатель финансовой
поддержки

76.  14.02.2020 КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДУХОВНО-БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ
ЦЕНТР РАДИ ЧЕСТНЫЯ ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ
ИМЕНУЕМОЙ «НЕЧАЯННАЯ РАДОСТЬ»

4101026281 1034100000021 получатель финансовой
поддержки

77.  22.04.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

78.  13.03.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

79.  24.07.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

80.  21.09.2020 КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ
АЗЕРБАЙДЖАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АЗЕРИ»

4101106191 1064100000315 получатель финансовой
поддержки

81.  09.09.2020 Общественная организация «Библиотечная ассоциация
Камчатки»

4101085819 1024100001970 получатель финансовой
поддержки

82.  22.09.2020 Родовая община коренного малочисленного народа
ительменов «Парящий сокол»

4104003170 1094100000389 получатель финансовой
поддержки

10

83.  09.09.2020 АССОЦИАЦИЯ УЧИТЕЛЕЙ РОДНЫХ ЯЗЫКОВ,
ЛИТЕРАТУРЫ И КУЛЬТУРЫ КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

4105126840 1204100001148 получатель финансовой
поддержки

84.  10.09.2020 РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННОГО
МАЛОЧИСЛЕННОГО НАРОДА КОРЯКОВ «ЭЧГАТ»

8203009973 1068282000445 получатель финансовой
поддержки

85.  11.02.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

86.  22.04.2020 Камчатская региональная межнациональная
общественная организация «Содружество»

4101128646 1094100000136 получатель финансовой
поддержки

87.  16.01.2020 Камчатское краевое отделение
Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

4101074341 1024100001606 получатель финансовой
поддержки

88.  07.02.2020 КАМЧАТСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННОГО
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА «РОССИЙСКИЙ
ДЕТСКИЙ ФОНД»

4100000058 1034100000307 получатель финансовой
поддержки

89.  06.07.2020 Региональная общественная организация «Ассоциация
коренных малочисленных народов севера Камчатского
края»

4101123630 1084100000600 получатель финансовой
поддержки

90.  28.05.2020 Региональная общественная организация «Ассоциация
коренных малочисленных народов севера Камчатского
края»

4101123630 1084100000600 получатель финансовой
поддержки

91.  15.07.2020 Камчатская региональная общественная организация
«Общество слепых»

4101995670 1124100000430 получатель финансовой
поддержки

92.  20.07.2020 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР СЕМЕЙНОЙ КУЛЬТУРЫ
«БЛАГОДАТЬ»

7604201986 1137600000504 получатель финансовой
поддержки